a PARTIR de 27/08/2025 ATÉ 27/08/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima 
decenal, na forma do art. 57, II da Lei nº 8.666, de 1993. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da lei 8.666/93 e 
alterações posteriores e assim como ACRESCENTAR AO VALOR CONTRATUAL O TOTAL DE R$ 7.967,88 
(sete mil novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos), sendo que o VALOR ATUAL R$ 
169.490,28 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa reais e vinte e oito centavos), passando o seu 
VALOR GLOBAL pós formalização do TERMO DE ADITIVO O VALOR de R$ 177.458,16 (cento e setenta 
e sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos), que representa um aumento aproximado 
de 4,7% (quatro e um sete por cento), sob o VALOR UNITÁRIO DO ITEM, considerando o reajuste dos últimos 
12 (doze) meses do índice do IPCA, referente ao período de Agosto/2024 a Maio/2025, totalizando um reajuste de

[...]

CONTRATADO: OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVACAO URBANA EIRELI.  
CNPJ: 26.764.981/0001-37. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO 
PARA EMEF SADY E ÁGABA, NO MUNICÍPIO DE PATOS – PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 760.613,00 (SETECENTOS E SESSENTA MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura da Ordem 
de Serviços, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS